
 
 

 

 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

310 / 2022 del 12/08/2022 

Oggetto: LIQUIDAZIONE CORSI EFFETTUATI DALL'ASSOCIAZIONE BASENTO 2007 DI ROMA.  
IMPORTO COMPLESSIVO €. 11.500,00 + IVA  

 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 9



 

 
 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE CORSI EFFETTUATI DALL'ASSOCIAZIONE BASENTO 2007 DI 
ROMA.  IMPORTO COMPLESSIVO €. 11.500,00 + IVA  

____________________________________________________________________________________ 
vista la seguente proposta di deliberazione n. 542/2022, avanzata dal Direttore della 
Struttura Complessa Formazione 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
PREMESSO che AREU è un Ente del S.S.R. disciplinato dall’art. 16 L.R. 30.12.2009 n. 33 e 
s.m.i. e attivato dalla DGR n. 2701/2019 e dalla DGR n. 4078/2020; 
 
PREMESSO, altresì, che con deliberazione n. 63 del 10.03.2022 è stato approvato un 
“ACCORDO DI COLLABORAZIONE DEL SERVIZIO DI ORGANIZZAZIONE, GESTIONE, ED 
ESECUZIONE DI TRASPORTO SANITARIO E DI ASSISTENZA DURANTE LE MANIFESTAZIONI ED 
EVENTI PRESSO L'AUTODROMO NAZIONALE MONZA – PROVVEDIMENTI”; 
 
DATO ATTO che: 

1) conseguentemente a tale accordo AREU ha iniziato ad occuparsi della formazione 
del personale per i team di estricazione, secondo le linee guida della FIA e di ACI 
Sport Ente certificatore per tali specifiche competenze 
 

2) tale attività formativa è stata demandata all’Associazione Professionale Basento 
2007 con sede a ROMA ed ha visto coinvolti 3 formatori, della citata associazione, 
per 4 giornate, come di seguito descritte: 

 

 02.04.2022 n. 25 partecipanti 
 03.04.2022 n. 25 partecipanti 
 07.05.2022 n. 25 partecipanti 
 08.05.2022 n. 25 partecipanti 
 

al costo di € 115,00 + IVA a persona, pari in totale ad € 11.500,00 + IVA; 
 
RITENUTO, pertanto, alla luce di quanto sopra esposto, di procedere alla liquidazione dei 
costi così sostenuti e della fattura che la citata Associazione Basento 2007 emetterà a 
fronte dell’attività formativa così espletata; 
 
PRESO ATTO che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 
 
ACQUISITA l’autorizzazione alla spesa già effettuata e la relativa autorizzazione alla 
liquidazione da parte del Direttore Sanitario (delega nota prot. n. 14420/2022), con nota 
14760 del 11/08/2022 allegata al provvedimento; 
  

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 9



 
 
 
 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi per 
quanto di specifica competenza ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 

 
 

DELIBERA 
 
Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 
 
1. di provvedere a riconoscere le spese esplicitate dall’Associazione Basento 2007 con 

sede a Roma in Via Francesco Denza n. 19 P.IVA n. 09539351008 come di seguito 
dettagliate: 

 

 02.04.2022 n. 25 partecipanti 
 03.04.2022 n. 25 partecipanti 
 07.05.2022 n. 25 partecipanti 
 08.05.2022 n. 25 partecipanti 
 

al costo di € 115,00 + IVA a persona, pari in totale ad € 11.500,00 + IVA; 
 

2. di dare atto che dall’adozione del presente provvedimento deriva la spesa presunta 
di € 11.500,00 + IVA 22%, pari a €. 2.530 in totale € 14.030,00 IVA inclusa, la quale sarà 
contabilizzata nei Bilancio dell’esercizio 2022 relativamente al Centro di Costo 
010240 Formazione, al conto 30.20.34.10 “Formazione esternalizzata da terzi”; 

 
3. di dare atto che, ai sensi della L. n. 241/1990, il responsabile del presente 

procedimento è il Direttore della S.C. Formazione, Dr. Stefano Sironi; 
 
4. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 

portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai 
sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

 
5. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 

dell'Agenzia, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009). 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 9



 
 
 

 
 

 
La presente delibera è sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i., da: 
 
Il Direttore Amministrativo Luca Filippo Maria Stucchi 
 
Per il Direttore Sanitario Giuseppe Maria Sechi come da delega acquisita agli atti 
dell'Agenzia Maurizio Migliari 
 
Per il Direttore Generale Alberto Zoli come da delega acquisita agli atti dell'Agenzia Luca 
Filippo Maria Stucchi 
 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 9



 
 

 
Firmato digitalmente il 11/08/2022 

Originale informatico ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 
Nota trasmessa via posta elettronica certificata 
 
Classificazione 1-4-13 
Fascicolo 2022/2.1 
 
 

Gent.mo Dott. 
Stefano Sironi 
Direttore S.C. Formazione  
 
E p.c. 
 
Gent.mo Dott.  
Luca Maria Filippo Stucchi 
Direttore Amministrativo 
 
 
 
 

Oggetto: pagamento formazione corso estricazione sportiva. 
 
In relazione al prot. AREU n. 14574 con oggetto “relazione per pagamento formazione 

corso estricazione sportiva”, si autorizza la spesa già effettuata ed inoltre, vista l’esclusività 

dell’Associazione, si comunica che la fattura può essere liquidata. 

Cordiali saluti. 

 
 

Per il Direttore Sanitario 
(delega nota prot. n. 14420/2022) 

Il Direttore SC SOREU 
Maurizio Migliari 

 
Documento informatico firmato digitalmente  

ex DPR n. 445/2000 e D.Lgs. n. 82/2005 e norme collegate. 
Sostituisce il documento cartaceo firmato in autografo. 

 

 
 
 
 
Direzione Sanitaria 
Pratica trattata da: Graziella Romanelli 
Tel. 02 67129004   e-mail: direzione.sanitaria@areu.lombardia.it

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
  MAURIZIO MIGLIARI il 11/08/2022 11:49:55

 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005
 Protocollo Generale: 2022 / 14760 del 11/08/2022

Copia informatica per consultazione Pagina 5 di 9



 

Via Francesco Denza, 19  00197 - Roma +393922525112
 associazionebasento2007@gmail.com 

Associazio
ne 
Basento 
2007 

Roma 
 
Preventivo 
AREU 
Agenzia Regionale Emergenza Urgenza 
Via Alfredo Campanini, 6 – 20124 Milano 

Roma, 05/05/2022 

Alla c.a.  Stefano Sironi 

Direttore S.C. Formazione 

IR&TeC AREU 

 

L’Associazione Basento 2007 comunica la sua offerta per lo 
svolgimento di quattro corsi di estricazione, secondo le linee 
guida ACI Sport FIA, da tenersi nei giorni 2/3 aprile 2022 e 7/8 
maggio 2022 presso l’Autodromo Nazionale di Monza. 

Corso 02-03/04/22 

Comprensivo delle spese di viaggio, pernotto, pasti, taxi e 
materiale audiovisivo (al lordo rit. Acc. 20% o IVA 22%)         5000€ 

Corso 07-08/05/22 

Comprensivo delle spese di viaggio, pernotto, pasti, taxi e 
materiale audiovisivo (al lordo rit. Acc. 20% o IVA 22%)          6500€ 

 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 6 di 9



Copia informatica per consultazione Pagina 7 di 9

b.sacchi
Timbro



Copia informatica per consultazione Pagina 8 di 9



Copia informatica per consultazione Pagina 9 di 9


